
MARIA PALMEROS
2.22 kW 10 de Febrero de 2025

1B 818151000111

326 kWh $ 456

4 523 kWh $64

85.96 % BIMESTRE $ 392

$2,737.00 MXN $381.00 MXN $2,356.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

23.3 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.3 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 12 de Febrero de 2025

20250241

MARIA PALMEROS  

4 Solarever PV 555W Mono-PERC halfcut cells $ 3000 $ 12,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2800 $ 11,200.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2500 $ 10,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6800 $ 6,800.00

2 MICROINVERSOR APSYSTEMS DS3-LV $ 7500 $ 15,000.00

Subtotal $ 55,000.00

TOTAL (MXN) $ 55,000.00

Precio por watt instalado 24.77 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 2,737.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 2,356.00 $ 2,356.00 $ -52,644.00

2 $ 2,819.11 $ 392.43 $ 0.00 $ 2,426.68 $ 2,426.68 $ -50,217.32

3 $ 2,903.68 $ 404.20 $ 0.00 $ 2,499.48 $ 2,499.48 $ -47,717.84

4 $ 2,990.79 $ 416.33 $ 0.00 $ 2,574.46 $ 2,574.46 $ -45,143.37

5 $ 3,080.52 $ 428.82 $ 0.00 $ 2,651.70 $ 2,651.70 $ -42,491.68

6 $ 3,172.93 $ 441.68 $ 0.00 $ 2,731.25 $ 2,731.25 $ -39,760.43

7 $ 3,268.12 $ 454.93 $ 0.00 $ 2,813.19 $ 2,813.19 $ -36,947.24

8 $ 3,366.16 $ 468.58 $ 0.00 $ 2,897.58 $ 2,897.58 $ -34,049.66

9 $ 3,467.15 $ 482.64 $ 0.00 $ 2,984.51 $ 2,984.51 $ -31,065.15

10 $ 3,571.16 $ 497.12 $ 0.00 $ 3,074.05 $ 3,074.05 $ -27,991.10

11 $ 3,678.30 $ 512.03 $ 0.00 $ 3,166.27 $ 3,166.27 $ -24,824.83

12 $ 3,788.65 $ 527.39 $ 0.00 $ 3,261.25 $ 3,261.25 $ -21,563.58

13 $ 3,902.31 $ 543.21 $ 0.00 $ 3,359.09 $ 3,359.09 $ -18,204.49

14 $ 4,019.38 $ 559.51 $ 0.00 $ 3,459.87 $ 3,459.87 $ -14,744.62

15 $ 4,139.96 $ 576.30 $ 0.00 $ 3,563.66 $ 3,563.66 $ -11,180.96

16 $ 4,264.16 $ 593.59 $ 0.00 $ 3,670.57 $ 3,670.57 $ -7,510.39

17 $ 4,392.08 $ 611.39 $ 0.00 $ 3,780.69 $ 3,780.69 $ -3,729.70

18 $ 4,523.84 $ 629.73 $ 0.00 $ 3,894.11 $ 3,894.11 $ 164.41

19 $ 4,659.56 $ 648.63 $ 0.00 $ 4,010.93 $ 4,010.93 $ 4,175.34

20 $ 4,799.35 $ 668.09 $ 0.00 $ 4,131.26 $ 4,131.26 $ 8,306.60

21 $ 4,943.33 $ 688.13 $ 0.00 $ 4,255.20 $ 4,255.20 $ 12,561.80

22 $ 5,091.63 $ 708.77 $ 0.00 $ 4,382.85 $ 4,382.85 $ 16,944.65

23 $ 5,244.38 $ 730.04 $ 0.00 $ 4,514.34 $ 4,514.34 $ 21,458.99

24 $ 5,401.71 $ 751.94 $ 0.00 $ 4,649.77 $ 4,649.77 $ 26,108.76

25 $ 5,563.76 $ 774.49 $ 0.00 $ 4,789.26 $ 4,789.26 $ 30,898.03

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 465.6 553.5 554.7 566.5 513.1 499.3

Consumo actual 269.0 311.0 318.0 360.0 400.0 300.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


